

2007-04-24

LS 0412-2304

Landstingsstyrelsen, ärende 21

Motion 2004:44 av Birgitta Rydberg m.fl. (fp) om hållbar tillväxt i Stockholmsregionen

Socialdemokraterna föreslår landstingsstyrelsen besluta föreslå landstingsfullmäktige besluta

att bifalla motionens sjätte att-sats om att uppvakta regeringen om att Södertörns Högskola ska ombildas till universitet

att i övrigt anse motionen besvarad enligt nedan.

Motionen ställer bland annat krav på att landstinget ska agera för att Södertörns högskola ska ombildas till universitet. Det är ett angeläget förslag. När Södertörns högskola för drygt tio år sedan byggdes upp utgjorde det ett löfte om en ny framtid för kommunerna på Södertörn. Den närmare kontakten med forskning och högre utbildning har sannolikt haft stor betydelse för den starkare tillväxt som utvecklats även i den södra region halvan sedan dess. Redan från början var tanken att högskolan skulle växa och ges universitetsstatuts.

Södertörns högskola är nu redo för detta steg. En granskningsrapport som tagits fram av en oberoende och mycket välmeriterad grupp av företrädare för forskarsamhället understödjer detta. Antalet disputerade lärare, en tillräcklig storlek, en alldeles unik profil och en stark koppling mellan god forskning och grundutbildning finns på plats. Motionens krav handlar om ett konkret och aktivt agerande från landstingets sida genom en uppvaktning av regeringen. Det förslaget bör bifallas.

Motionen tar i övrigt upp en rad frågeställningar av vikt för Stockholmsregionens utveckling och som i flertalet fall på olika sätt ingår i arbetet med regional utvecklingsplanering. En aktualitetsprövning av den regionala utvecklingsplanen, RUF 2001, har genomförts. Landstingsfullmäktige har godkänt en av Regionplane- och trafiknämnden framlagd aktualitetsrapport och har gett nämnden i uppdrag att förbereda en ny regional utvecklingsplan.

Flertalet av motionens förslag kommer att behandlas inom ramen för den nu påbörjade planprocessen. Regionplane- och trafiknämnden beslutar om former för och inne-

2007-04-24

LS 0301-0117

håll i denna, med utgångspunkt i RUFSS 2001, genomförd aktualitetsprövning, de direktiv i övrigt som landstingsfullmäktige gett till nämnden, samt med hänsyn till de synpunkter som samverkande aktörer framför.

I enlighet med aktualitetsrapporten kommer en utvecklad dialog med kommunerna, över länsgränsen, med statliga myndigheter och andra att eftersträvas i den fortsatta planeringen. En utvecklad samverkan med närliggande län i Stockholm-Mälardalen har lyfts fram av såväl landstingsfullmäktige som Regionplane- och trafiknämnden. De i motionen framförda perspektiven ligger i linje med detta och med inriktningen i det fortsatta arbetet.

Vissa av motionens förslag och frågeställningar bör behandlas i den politiska dialogen om Ansvarskommitténs arbete. Det innebär bland annat att ett antal centrala tankar i motionen i väsentliga delar bör ges ett positivt genomslag i landstingets remissyttrande över kommitténs slutbetänkande.

Ytterligare några av motionens förslag berör beslut som redan tagits i landstinget och där aktiviteter pågår. Det gäller exempelvis Flemingsberg respektive Norra stationsområdet samt av landstingsfullmäktige antagen folkhälsopolicy som svarar upp mot förslag i motionen.